

BERICHT

über den

JAHRESABSCHLUSS

zum

31. Dezember 2018

ENCAVIS Asset Management AG
(vormals CHORUS Clean Energy AG)

Prof.-Messerschmitt-Str. 3

85579 Neubiberg

Rechtliche Verhältnisse

Encavis Asset Management AG (vormals CHORUS Clean Energy AG) wurde mit notariellem Gründungsprotokoll vom 31. Juli 2014 gegründet und am 04. August 2014 unter HRB 213342 im Handelsregister des Amtsgerichts München eingetragen.

Im Geschäftsjahr 2018 bildeten Herr Helmut Horst sowie Herr Karsten Mieth den Vorstand. Sie waren zur Geschäftsführung und Vertretung berechtigt und seitens des Aufsichtsrats von den Beschränkungen des § 181 BGB befreit.

Mit Gesellschaftsvertrag vom 17.12.2018 erfolgte eine formwechselnde Umwandlung der ENCAVIS Asset Management AG in die Encavis GmbH. Die Eintragung ins Handelsregister des Amtsgerichts München unter der Nummer HRB 246726 erfolgte am 12.02.2019.

Das Grundkapital der Gesellschaft in Höhe von EUR 27.704.950,00 wurde zum Stammkapital des neuen Rechtsträgers.

Zu Geschäftsführern der Encavis GmbH wurden Herr Dr. Dierk Paskert und Herr Dr. Christoph Husmann bestellt.

Die Gesellschaft ist eine 100%ige Tochtergesellschaft der Encavis AG, Hamburg.

Der Sitz der Gesellschaft ist Neubiberg, Deutschland.

A N H A N G

zum

31. Dezember 2018

1) Allgemeine Angaben

Der vorliegende Jahresabschluss wurde gemäß den §§ 242 ff. und den §§ 264 ff. HGB sowie nach den einschlägigen Vorschriften des AktG und der Satzung aufgestellt.

Die Gesellschaft weist zum Abschlussstichtag die Größenmerkmale einer kleinen Kapitalgesellschaft gemäß § 267 Abs. 1 HGB auf.

Die gesetzlichen Gliederungsschemata der §§ 266 bzw. 275 HGB wurden angewandt; bei der Gewinn- und Verlustrechnung wurde das Gesamtkostenverfahren (§ 275 Abs. 2 HGB) beibehalten.

Der Anhang wurde gemäß der §§ 284 und 285 HGB erstellt, wobei von größenmäßigen Erleichterungen für kleine Kapitalgesellschaften Gebrauch gemacht wurde.

Für Offenlegungszwecke hat die Gesellschaft von den Erleichterungsmöglichkeiten für kleine Kapitalgesellschaften bei der Gliederung der Bilanz gemäß § 266 Abs. 1 Satz 3 HGB Gebrauch gemacht.

2) Bilanzierungs- und Bewertungsmethoden

Für die Aufstellung des Jahresabschlusses waren unverändert die nachfolgenden Bilanzierungs- und Bewertungsmethoden maßgebend.

Die entgeltlich erworbenen **immateriellen Vermögensgegenstände** und das **Sachanlagevermögen** werden zu Anschaffungskosten, vermindert um planmäßige lineare Abschreibungen auf Basis der betriebswirtschaftlichen Nutzungsdauer pro rata temporis bewertet. Außerplanmäßige Abschreibungen werden, soweit erforderlich, vorgenommen.

Im Geschäftsjahr wurde von dem Wahlrecht Gebrauch gemacht, **geringwertige Anlagegüter** mit Anschaffungskosten bis EUR 800 im Zugangsjahr voll abzuschreiben.

Die **Finanzanlagen**, bestehend aus den Anteilen an verbundenen Unternehmen, aus den Ausleihungen an verbundene Unternehmen sowie sonstigen Ausleihungen, werden zu Anschaffungskosten oder bei dauernder Wertminderung mit dem niedrigeren beizulegenden Wert angesetzt. Zuschreibungen aufgrund des Wertaufholungsgebots werden bis zu den ursprünglichen Anschaffungskosten vorgenommen, wenn die Gründe für eine dauerhafte Wertminderung nicht mehr bestehen.

Die **Forderungen und sonstigen Vermögensgegenstände** werden grundsätzlich zum Nominalwert unter Berücksichtigung von notwendigen Einzelwertberichtigungen angesetzt.

Die **Forderungen gegen verbundene Unternehmen** betreffen sonstige Forderungen mit TEUR 9.817 (Vorjahr: TEUR 17.825), Forderungen aus Lieferungen und Leistungen in Höhe von TEUR 2.572 (Vorjahr: TEUR 2.263) sowie Forderungen aus Finanzierungstätigkeit in Höhe von TEUR 22.830 (Vorjahr: TEUR 3.915).

Die **flüssigen Mittel** sind zum Nennwert am Bilanzstichtag angesetzt.

Die **Rechnungsabgrenzungsposten** beziehen sich auf Zahlungen, die vor dem Bilanzstichtag geleistet wurden und Aufwendungen für Zeiträume nach diesem Datum darstellen.

Das **gezeichnete Kapital** der Gesellschaft wird zum Nennwert bilanziert.

Sonstige Rückstellungen berücksichtigen alle erkennbaren Risiken und ungewissen Verbindlichkeiten und werden mit dem erforderlichen Erfüllungsbetrag nach vernünftiger kaufmännischer Beurteilung erfasst.

Verbindlichkeiten werden mit ihrem Erfüllungsbetrag am Bilanzstichtag angesetzt.

Die Bilanz wird unter Berücksichtigung der vollständigen Verwendung des Jahresergebnisses aufgestellt. Der Gewinnvortrag wurde in den Posten Bilanzgewinn einbezogen.

3) Angaben zu einzelnen Posten und Vermerken der Bilanz

Die Entwicklung des **Anlagevermögens** ist dem beigefügten Anlagenspiegel zu entnehmen.

Die **Forderungen aus Lieferungen und Leistungen und sonstigen Vermögensgegenstände** haben eine Restlaufzeit von bis zu einem Jahr.

Die **Kapitalrücklage** ist unverändert zum Vorjahr bei TEUR 216.330 geblieben.

Nach Vortrag des verbleibenden **Bilanzgewinns** 2017 in Höhe von TEUR 19.609 auf neue Rechnung ergibt sich ein Bilanzgewinn 2018 in Höhe von TEUR 20.116. Die Erhöhung des Bilanzgewinns ist auf den Jahresüberschuss in Höhe von TEUR 507 zurückzuführen.

Der Gesamtbetrag, der gemäß § 268 Abs. 8 HGB der **Ausschüttungssperre** unterliegt, beträgt TEUR 0 (Vorjahr TEUR 0).

Per 31. Dezember 2018 bestehen **Steuerrückstellungen** in Höhe von TEUR 1.740 (Vorjahr: TEUR 165). Sie resultieren aus Körperschaftssteuer- und Gewerbesteuerückstellungen für die Jahre 2017 bis 2018.

Die **sonstigen Rückstellungen** beinhalten im Wesentlichen Rückstellungen für Personalkosten.

Die **Verbindlichkeiten** werden nach Ihrer Art und Fristigkeit gegliedert in der untenstehenden Tabelle dargestellt.

Verbindlichkeiten in TEUR	Buchwert 31.12.2018 31.12.2017	davon mit einer Restlaufzeit		
		von ≤ 1 Jahr	von > 1 Jahr	von > 5 Jahre
1. Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen	140	140	0	0
(Vorjahr)	(51)	(51)	(0)	(0)
2. Verbindlichkeiten gegenüber verbundenen Unternehmen	1.466	161	1.305	1.305
(Vorjahr)	(1.342)	(1.342)	(0)	(0)
davon Darlehensverbindlichkeiten	1.300	0	1.300	1.300
(Vorjahr)	(0)	(0)	(0)	(0)
davon Zinsverbindlichkeiten	5	0	5	5
(Vorjahr)	(0)	(0)	(0)	(0)
davon aus Lieferung und Leistung	161	161	0	0
(Vorjahr)	(107)	(107)	(0)	(0)
davon sonstige Verbindlichkeiten	0	0	0	0
(Vorjahr)	(1.235)	(1.235)	(0)	(0)
3. Sonstige Verbindlichkeiten	1.088	1.088	0	0
(Vorjahr)	(955)	(955)	(0)	(0)
Gesamtsumme aller Verbindlichkeiten	2.694	1.389	1.305	1.305
(Vorjahr)	(2.348)	(2.348)	(0)	(0)

4) Sonstige Angaben

Die **durchschnittliche Zahl** der beschäftigten Arbeitnehmer (ohne Vorstand) belief sich im Geschäftsjahr auf 47 (Vorjahr: 46), die in der Verwaltung tätig waren.

Am Bilanzstichtag bestanden keine **Haftungsverhältnisse**, die auf den Bilanzstichtag Einfluss hätten. Nicht in der Bilanz ausgewiesene oder vermerkte Verpflichtungen, die für die Beurteilung der Finanzlage von Bedeutung sind, bestehen nicht.

Angaben zum Anteilsbesitz nach § 285 Nr. 11 HGB

In der Anlage 4 werden die Angaben zu Unternehmen zusammengefasst, an denen die Gesellschaft Anteile von mehr als 20% hat.

Vorstand und Aufsichtsrat

Im Geschäftsjahr 2018 setzte sich der **Vorstand** und der **Aufsichtsrat** der ENCAVIS Asset Management AG wie folgt zusammen:

Vorstand:

Helmut Horst, Diplom-Kaufmann, Ismaning (bis 31.07.2018)
Karsten Mieth, Bankkaufmann, Sauerlach

Mitglieder des Aufsichtsrats der Encavis Asset Management AG

Dr. Christoph Husmann, Diplom-Kaufmann, Essen, Vorsitzender
Dr. Dierk Paskert, Diplom Kaufmann, Düsseldorf, Mitglied
Martin Scharrer, Rechtsanwalt /Syndikus, München, Mitglied ab 17.05.2018

Mit Wirkung zum 26. April 2018 hat Herr Holger Götze sein Amt als Vorsitzender des Aufsichtsrats der Encavis Asset Management AG niedergelegt.

Angaben zu weiteren Mitgliedschaften in Aufsichtsräten/Beiräten:

	The Mobility House AG, Zürich	Mitglied des Verwaltungsrats
Dr. Dierk Paskert	Pexapark AG, Zürich	Mitglied des Verwaltungsrats
	Encavis AG, Hamburg	Vorstand
Dr. Christoph Husmann	Encavis AG, Hamburg	Vorstand

Nach der formwechselnden Umwandlung der ENCAVIS Asset Management AG in die Encavis GmbH, wurden die Herren Dr. Christoph Husmann und Dr. Dierk Paskert zu gesamtvertretungsberechtigten Geschäftsführer der Gesellschaft bestellt.

Gewinnverwendung

Der Vorstand schlägt vor, den Bilanzgewinn auf neue Rechnung vorzutragen.

Konzernzugehörigkeit

Die Gesellschaft wird am 31. Dezember 2018 in den Konzernabschluss der Encavis AG, Hamburg, einbezogen. Dieser wird nach den International Financial Reporting Standards aufgestellt und wird im Bundesanzeiger veröffentlicht.

Hamburg, 26. November 2019



Dr. Dierk Paskert
(Geschäftsführer)



Dr. Christoph Husmann
(Geschäftsführer)

ENCAVIS Asset Management AG
 (vormals CHORUS Clean Energy AG)

Gewinn- und Verlustrechnung
für die Zeit vom 01. Januar bis 31. Dezember 2018

	Geschäftsjahr		Vorjahr
	EUR	EUR	EUR
1. Umsatzerlöse		2.344.251,40	4.014.743,76
2. Sonstige betriebliche Erträge		89.643,07	227.318,64
3. Personalaufwand			
a) Löhne und Gehälter	-3.093.020,61		-3.047.291,69
b) Soziale Abgaben und Aufwendungen für Altersvorsorge und für Unterstützung	-461.860,18	-3.554.880,79	-428.368,71
4. Abschreibungen		-329.118,21	-265.917,35
5. Sonstige betriebliche Aufwendungen		-1.679.301,38	-2.537.838,43
6. Erträge aus Beteiligungen		3.467.377,65	9.760.426,87
7. Erträge aus Ausleihungen des Finanzanlagevermögens		2.107.680,09	2.216.317,08
8. Sonstige Zinsen und ähnliche Erträge		499.708,47	184.547,77
9. Abschreibungen auf Finanzanlagen		-659.673,69	-173.371,04
10. Zinsen und ähnliche Aufwendungen		-28.704,25	-49.468,75
11. Ergebnis der gewöhnlichen Geschäftstätigkeit		2.256.982,36	9.901.098,15
12. Steuern von Einkommen und vom Ertrag		-1.750.094,50	-370.320,55
13. Jahresüberschuss		506.887,86	9.530.777,60
14. Gewinnvortrag		19.609.357,03	10.078.579,43
15. Ausschüttung		0,00	0,00
16. Bilanzgewinn		20.116.244,89	19.609.357,03

Anlagenpiegel zum 31.12.2018

Anlagenpiegel	Historische Anschaffungs- bzw. Herstellungskosten			kumulierte Abschreibungen			Buchwerte	
	Stand 01.01.2018	Zugänge	Abgänge	Stand 01.01.2018	Zugänge	Abgänge	Stand 31.12.2018	31.12.2017
I. Immaterielle Vermögenswerte								
1. Entgeltlich erworbene Konzess., gewerblich. Schutzrechte u. ähnliche Rechte sowie Rechte u. Werte aus Lizenzen an solchen Rechten u. Werten	3.271.390,26	130.148,00	0,00	3.401.538,26	234.155,00	0,00	547.991,26	2.957.554,00
Dienstleistungsvertrag IPP Europe GmbH	2.831.925,22	0,00	0,00	2.831.925,22	157.352,00	0,00	392.984,22	2.596.299,00
Geschäftsbesorgungsvertrag Breberen	228.608,04	0,00	0,00	228.608,04	22.861,00	0,00	55.248,04	196.221,00
EDV - Software	210.857,00	130.148,00	0,00	341.005,00	53.942,00	0,00	99.759,00	165.040,00
3.271.390,26	130.148,00	0,00	3.401.538,26	234.155,00	0,00	547.991,26	2.853.547,00	2.957.554,00
II. Sachanlagen								
1. Andere Anlagen, Betriebs- und Geschäftsausstattung	433.346,54	197.889,21	0,00	631.235,75	94.963,21	0,00	175.361,75	352.948,00
PKW	53.483,01	0,00	0,00	53.483,01	8.229,00	0,00	13.029,01	48.683,00
Büroeinrichtung	224.612,99	51.451,84	0,00	276.064,83	20.925,84	0,00	33.806,83	211.732,00
Sonstige Betriebs- und Geschäftsausstattung	125.472,17	143.336,06	0,00	268.808,23	62.713,06	0,00	95.688,23	92.497,00
GWG	29.778,37	3.101,31	0,00	32.879,68	3.095,31	0,00	32.837,68	36,00
433.346,54	197.889,21	0,00	631.235,75	94.963,21	0,00	175.361,75	455.874,00	352.948,00
III. Finanzanlagen								
1. Anteile an verbundenen Unternehmen	112.599.810,76	20.000,00	0,00	112.619.810,76	0,00	0,00	936.813,65	111.662.997,11
2. Ausleihungen an verbundenen Unternehmen	100.206.848,99	230.000,00	508.194,06	99.928.654,93	0,00	0,00	99.928.654,93	100.206.848,99
3. Sonstige Ausleihungen	4.638.246,42	0,00	0,00	4.638.246,42	659.673,69	0,00	3.546.561,47	1.751.358,64
217.444.906,17	250.000,00	508.194,06	217.186.712,11	3.823.701,43	659.673,69	0,00	4.483.375,12	212.703.336,99
221.149.642,97	578.037,21	508.194,06	221.219.486,12	4.217.936,23	988.791,90	0,00	5.206.728,13	216.931.706,74

Angaben zum Anteilsbesitz nach § 285 Nr. 11 HGB

Name und Sitz des Unternehmens (Tochtergesellschaften)	Eigenkapital in EUR	Anteil in %	Jahresergebnis in EUR	
Atlantis Energy di CHORUS Solar Italia Centrale 5. S.r.l. & Co. S.a.s., Bruneck, Italien	79.601,48	100	-42.156,27	2)
Centrale Eolienne de Bihy SARL, Vern sur Seiche, Frankreich	-1.012.944,38	100	4.819,14	1)
CHORUS CleanTech 1. Fonds Invest GmbH, Neubiberg	1.487.047,06	100	-25.882,94	1)
CHORUS CleanTech 2. Fonds Invest GmbH, Neubiberg	2.529.790,50	100	203.969,26	1)
CHORUS CleanTech 7. Solarinvest GmbH, Neubiberg	1.455.847,75	100	166.080,31	1)
CHORUS CleanTech GmbH & Co. Solardach Betze KG, Neubiberg	508.721,62	100	193.277,70	1)
CHORUS CleanTech GmbH & Co. Solarpark Bitterfeld KG, Neubiberg	2.142.764,99	36	-148.271,08	1)
CHORUS CleanTech GmbH & Co. Solarpark Bockelwitz KG, Neubiberg	2.837.511,31	100	610.165,65	1)
CHORUS CleanTech GmbH & Co. Solarpark Burgheim KG, Neubiberg	791.933,44	100	204.870,83	1)
CHORUS CleanTech GmbH & Co. Solarpark Denkendorf KG, Neubiberg	613.761,63	100	274.227,44	1)
CHORUS CleanTech GmbH & Co. Solarpark Eisleben KG, Neubiberg	1.508.957,40	100	309.155,54	1)
CHORUS CleanTech GmbH & Co. Solarpark Gardelegen KG, Neubiberg	-6.026,23	100	107.572,36	1)
CHORUS CleanTech GmbH & Co. Solarpark Greiz KG, Neubiberg	1.295.590,93	100	228.473,59	1)
CHORUS CleanTech GmbH & Co. Solarpark Gut Werchau KG, Neubiberg	3.604.372,48	100	728.120,82	1)
CHORUS CleanTech GmbH & Co. Solarpark Kemating KG, Neubiberg	734.708,83	100	152.874,40	1)
CHORUS CleanTech GmbH & Co. Solarpark Neuenhagen KG, Neubiberg	54.541,79	100	252.099,98	1)
CHORUS CleanTech GmbH & Co. Solarpark Pasewalk KG, Neubiberg	522.730,23	100	362.541,95	1)
CHORUS CleanTech GmbH & Co. Solarpark Richelbach KG, Neubiberg	1.729.914,94	100	1.032.512,65	1)
CHORUS CleanTech GmbH & Co. Solarpark Rietschen KG, Neubiberg	442.259,26	100	317.158,06	1)
CHORUS CleanTech GmbH & Co. Solarpark Rüdersdorf KG, Neubiberg	1.088.807,06	100	1.091.386,78	1)
CHORUS CleanTech GmbH & Co. Solarpark Ruhland KG, Neubiberg	195.114,37	100	206.969,10	1)
CHORUS CleanTech GmbH & Co. Solarpark Scheibenberg KG, Neubiberg	2.297.888,02	100	464.227,86	1)
CHORUS CleanTech GmbH & Co. Solarpark Vilseck KG, Neubiberg	2.462.205,85	100	1.480.658,83	1)
CHORUS CleanTech GmbH & Co. Solarpark Warrenzin KG, Neubiberg	764.367,53	100	273.707,27	1)
CHORUS CleanTech GmbH & Co. Solarparks Niederbayern KG, Neubiberg	1.875.902,13	100	830.227,47	1)
CHORUS CleanTech GmbH & Co. Windpark Hellberge KG, Neubiberg	3.276.553,28	100	18.159,17	1)
CHORUS CleanTech GmbH & Co. Windpark Ruhlkirchen KG, Neubiberg	872.415,49	100	292.121,31	1)
CHORUS CleanTech GmbH & Co. Windpark Stolzenhain KG, Neubiberg	-66.179,85	100	30.780,79	1)
CHORUS CleanTech Management GmbH, Neubiberg	38.591,56	100	13.591,56	2)
CHORUS Energieanlagen GmbH, Neubiberg	78.171,95	100	3.171,95	1)
CHORUS GmbH, Neubiberg	1.446.364,96	100	2.847.756,39	1)
CHORUS IPP Europe GmbH, Neubiberg	1.055.469,39	100	55.469,39	2)
CHORUS IPP Europe Verwaltungs GmbH, Neubiberg	22.158,91	100	-584,61	2)
CHORUS Solar Matino S.r.l., Bruneck, Italien	254.370,22	100	28.049,80	2)
CHORUS Solar 3. S.r.l. & Co. S.a.s. 2, Bruneck, Italien	5.577.761,49	99	138.667,87	1)
CHORUS Solar 3. S.r.l., Bruneck, Italien	40.374,62	100	-9.251,43	1)
CHORUS Solar Casarano S.r.l., Bruneck, Italien	296.717,89	100	44.622,36	2)
CHORUS Solar Italia Centrale 5. S.r.l., Bruneck, Italien	15.795.292,06	100	-48.442,82	1)
CHORUS Solar Nardò S.r.l., Bruneck, Italien	304.758,34	100	21.397,97	2)
CHORUS Solar S.r.l. & Co. Foggia Cinque S.a.s., Bruneck, Italien	174.764,64	100	-16.039,81	2)

ANLAGE 4

Name und Sitz des Unternehmens (Tochtergesellschaften)	Eigenkapital in EUR	Anteil in %	Jahresergebnis in EUR	
CHORUS Solar S.r.l. & Co. Foggia Due S.a.s., Bruneck, Italien	371.642,71	100	86.865,00	2)
CHORUS Solar S.r.l. & Co. Foggia Nove S.a.s., Bruneck, Italien	269.443,25	100	31.563,65	2)
CHORUS Solar S.r.l. & Co. Foggia Otto S.a.s., Bruneck, Italien	163.691,46	100	19.620,88	2)
CHORUS Solar S.r.l. & Co. Foggia Quattro S.a.s., Bruneck, Italien	229.616,33	100	54.277,19	2)
CHORUS Solar S.r.l. & Co. Foggia Sei S.a.s., Bruneck, Italien	383.923,54	100	42.335,17	2)
CHORUS Solar S.r.l. & Co. Foggia Sette S.a.s., Bruneck, Italien	347.239,38	100	20.293,00	2)
CHORUS Solar S.r.l. & Co. Foggia Tre S.a.s., Bruneck, Italien	225.942,43	100	13.631,75	2)
CHORUS Solar S.r.l. & Co. S.a.s., Bruneck, Italien	5.391.984,35	99	182.795,94	1)
CHORUS Solar S.r.l., Bruneck, Italien	33.660,30	100	-21.206,16	1)
CHORUS Solar Ternavasso Due S.r.l., Bruneck, Italien	1.530.441,49	100	393.673,14	2)
CHORUS Solar Ternavasso Uno S.r.l., Bruneck, Italien	716.850,02	100	182.814,71	2)
CHORUS Solar Torino Due S.r.l., Bruneck, Italien	2.584.192,73	100	386.685,78	2)
CHORUS Solar Torino Uno S.r.l., Bruneck, Italien	2.291.290,14	100	315.667,33	2)
CHORUS Wind Amöneburg GmbH & Co. KG, Neubiberg	748.799,45	100	395.613,12	2)
CHORUS Wind Appeln GmbH & Co. KG, Neubiberg	-581.189,70	100	56.450,65	2)
CHORUS Wind Hürth GmbH & Co. KG, Neubiberg	-553.415,28	100	110.957,53	2)
Collechio Energy S.r.l., Bruneck, Italien	-123.671,47	100	-69.138,76	2)
Data Trust GmbH, Neubiberg	4.170,31	100	17.931,36	1)
DMH Treuhand Vermögensverwaltung GmbH, Neubiberg	28.573,23	100	2.877,66	1)
ENCAVIS AM Advisor GmbH, Neubiberg	323.761,24	100	598.761,24	2)
ENCAVIS AM Capital GmbH, Neubiberg	20.551,70	100	-5.048,30	2)
ENCAVIS AM Invest GmbH, Neubiberg	27.430,41	100	2.430,41	2)
ENCAVIS AM Management GmbH, Neubiberg	254.786,28	100	15.209,81	2)
ENCAVIS AM Services GmbH, Neubiberg	-260,80	100	-3.443,71	2)
Energia & Sviluppo S.r.l., Bruneck, Italien	-159.019,83	100	-20.233,19	2)
Enne Pi Studio FV. 9 S.r.l., Bozen, Italien **	12.000,00	100	256.716,00	2)
Ferme Eolienne de Maisonniers-Tessonniere S.A.S., Schiltigheim, Frankreich	150.500,95	100	503.294,54	2)
Ferme Eolienne de Marsais 1 S.A.S., Schiltigheim, Frankreich	312.459,88	100	271.347,22	2)
Ferme Eolienne de Marsais 2 S.A.S., Schiltigheim, Frankreich	297.558,53	100	255.983,70	2)
Cagli Solar di CHORUS Solar Italia Centrale S. S.r.l. & Co. S.a.s., Bruneck, Italien	115.746,02	100	-7.535,80	2)
Green Energy 010 GmbH & Co. KG, Neubiberg	-1.805,74	100	3.437,72	1)
Green Energy 018 GmbH & Co. KG, Neubiberg	31.698,33	100	63.237,38	1)
GER - ENERGIES GLOBALES S.A.R.L., Lille, Frankreich	216.858,00	100	27.468,00	2)
Infrastruktur Amöneburg-Roßdorf GmbH & Co. KG, Wörrstadt	345.062,67	100	-46.939,91	2)
La Rocca Energy di CHORUS Solar 3. S.r.l. & Co. S.a.s., Bruneck, Italien	189.585,43	100	29.548,54	2)
Le Lame S.r.l., Bruneck, Italien	392.373,35	100	-38.683,10	2)
Lux Energy S.r.l., Bruneck, Italien	-188.556,57	100	-59.653,80	2)
Parc Eolien de Fresnes-en-Saulnois S.A.S., Lille, Frankreich	-6.236.147,00	100	217.689,00	2)
REM Renewable Energy Management GmbH, Neubiberg	477,27	100	-882,23	1)
Richelbach Solar GbR, Neubiberg	370.553,37	60	-27.870,35	2)
San Giuliano Energy S.r.l., Bruneck, Italien	40.405,81	100	10.428,98	2)

ANLAGE 4

Name und Sitz des Unternehmens	Eigenkapital 2019 in EUR	Anteil in %	Jahresergebnis 2019 in EUR	
San Martino S.r.l., Bruneck, Italien	-183.122,79	100	-43.166,10	2)
SASU Sun Premier France S.A.S., Lille, Frankreich	-5.309.149,00	100	-4.125.909,00	2)
SEFEOSC S.A.S., Lille, Frankreich	-1.687.345,00	100	349.374,00	2)
Solarpark Gelchsheim GmbH & Co. KG, Neubiberg	555.019,96	100	251.537,10	1)
Solarpark Gnannenweiler GmbH & Co. KG, Reußenköge	-612.207,47	56,8	-418.884,55	1)
Solarpark Staig GmbH & Co. KG, Reußenköge	-50.921,92	75,70	110.771,52	1)
Société d'Exploitation du Parc Eolien de Talizat Rezentières S.A.S., Lille, Frankreich	1.650.187,00	100	453.371,00	2)
Société d'Exploitation du Parc Eolien Fond Gerome S.A.R.L., Lille, Frankreich	-1.544.297,00	100	408.913,00	2)
Société d'Exploitation du Parc Eolien le mont d'Hezecques S.A.R.L., Lille, Frankreich	-1.955.608,00	100	368.298,00	2)
Sun Time Renewable Energy di CHORUS Solar 3. S.r.l. & Co. S.a.s., Bruneck, Italien	181.565,38	100	31.565,38	2)
TC Wind Management GmbH, Neubiberg	207.157,64	100	56.474,79	1)
Treponti di CHORUS Solar 3. S.r.l. & Co. S.a.s., Bruneck, Italien	66.094,37	100	-19.024,52	2)
UVG Umspannwerk Verwaltungsgesellschaft mbH, Neubiberg	21.446,46	100	225,12	1)
Windpark Breberen GmbH, Neubiberg	26.363,44	100	1.378,42	1)
Windpark Herrenstein GmbH, Wien, Österreich	-949.190,92	100	-716.143,69	1)
Windpark Lairg Management GmbH, Neubiberg	39.103,99	100	7.150,29	1)
Windpark Lairg Services GmbH, Neubiberg	103.112,97	100	32.896,37	1)
Windpark Lairg Verwaltungs GmbH, Neubiberg	27.300,18	100	1.057,81	1)
Windpark Pongratzer Kogel GmbH, Wien, Österreich	156.059,62	100	-16.943,99	1)
Windpark Zagersdorf GmbH, Wien, Österreich	-70.473,67	100	13.440,59	1)
Wind Hacksta AB, Uppsala, Schweden	138.859,00	100	-1.005.517,00	2)
Wind Part of Liverpool, Bramhall, Großbritannien	-1.900.666,42	100	408.617,90	2)
Wind POL 1 Holding Ltd., Bramhall, Großbritannien	-3.639.808,02	100	-3.621.595,92	2)
Wind POL 2 Holding Ltd., Bramhall, Großbritannien	-39.653,99	100	-23.081,57	2)
Windpark Kaseldorf GmbH & Co. KG, Neubiberg	-1.120.492,33	100	233.253,62	2)

Fußnoten:

- 1) Direkt gehaltene Anteile
- 2) Mittelbar gehaltene Anteile